
 

Providencia de Concejal-delegada de Turismo

Expediente nº: 163/2019 

Asunto: VAR- II Ruta del Cuchareo 

Unidad Gestora: Transparencia

Procedimiento: Procedimiento Genérico

Fecha de apertura: 22/01/2019 

DECRETO CONCEJALÍA DE TURISMO

Vistas  las  Bases  del  Sorteo  de  premios  de  la  II  Ruta  del  Cuchareo  por  Olvera,  
convocado por la Concejalía de Turismo del Ayuntamiento de Olvera.

Visto lo prevenido en el artículo 21.1.s de la Ley 7/1985 de 2 de abril, Reguladora de las 
Bases del Régimen Local, vengo en RESOLVER:

Primero.-  Aprobar las Bases del  sorteo de premios de la  II  Ruta del  Cuchareo por 
Olvera.

Bases sorteo premios de la II Ruta del Cuchareo por Olvera. 
Del 8 al 24 de febrero de 2019

El  Área  de  Turismo del  Excmo.  Ayuntamiento  de  Olvera,  convoca  la  “II  Ruta  del 
Cuchareo por Olvera”, del 8 al 24 de febrero, con objeto de fomentar la gastronomía 
local,  en  esta  estación  del  año,  el  invierno,  momento  idóneo de  guisos  y  platos  de 
cuchara para combatir el frío. 
Los amantes de la gastronomía tienen una cita en Olvera para combatir el particular frío  
de  estas  fechas.  Para  ello  te  invitamos a  degustar  una  selección de  platos  y  guisos 
preparados por  los establecimientos olvereños participantes por  el  precio de 3,00 €, 
incluyendo una bebida. 

¿Cómo participar?
El cliente, es parte fundamental y queremos que nos ayude a premiar el esfuerzo de los 
hosteleros de  Olvera por  mejorar  constantemente.  Para participar  en la  elección del 
Mejor  Plato  de  la  Ruta  y  en  el  sorteo  de  premios,  deberá  rellenar  el  apartado 
correspondiente del folleto con cuatro sellos de cuatro de los nueve establecimientos 
participantes.
Una vez completados sus datos y elegido su Mejor Plato, deberá depositar este folleto 
en una de las urnas ubicadas en cada uno de los establecimientos participantes. Sólo 
pueden participar en esta promoción las personas mayores de 18 años.

Sorteo y premios
Se  establecen  tres  premios  de  75  euros,  con  cargo  a  la  partida  432  481  01  del 
presupuesto municipal, uno para cada uno de los tres ruteros, que se sacarán al azar por 

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062



 

una mano inocente de la urna,  donde se depositarán los ruteros de las urnas de los 
establecimientos participantes. El sorteo se celebrará el martes 12 de marzo a las 12:00 
horas en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de Olvera. Los tres mejores platos de la 
Ruta conseguirán una visita guiada para dos personas a una fábrica de cerveza artesanal 
y una distinción para el establecimiento.
La responsable de Comunicación del Ayuntamiento de Olvera, Mª del Carmen Medina 
Herrera, actuará como secretaria del sorteo de premios de la II Ruta del Cuchareo por 
Olvera. 

Segundo.-  Convocar la celebración del sorteo de premios de la II Ruta del Cuchareo, 
ajustándose a las bases reguladoras establecidas.

Tercero.- Publicar las Bases en el Tablón de Anuncios, así como en la página web del 
Ayuntamiento de Olvera y medios a nuestro alcance como redes sociales con objeto de 
darle difusión.

Lo  decreta,  manda  y  firma  la  concejala-delegada  de  Turismo  en  el  lugar  y  fecha 
indicado, todo lo cual, como Secretaria General, CERTIFICO:

Cúmplase,                                                                         Doy fe,

CONCEJALA-DELEGADA DE TURISMO,                 LA SECRETARIA GENERAL,

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Olvera
Plaza del Ayuntamiento, 1, Olvera. 11690 (Cádiz). Tfno. 956130011. Fax: 956130062


	barcode1: 
	barcode2: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Olvera
	2019-02-08T11:06:17+0100
	Olvera
	VILCHEZ MAQUEDA EVA - 15437123Y
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Olvera
	2019-02-08T12:20:20+0100
	Olvera
	RAMIREZ BERNAL MARIA CARMEN ROCIO - 31864241H
	Lo acepto




